









Numer jubileuszowy „Lotu Polskiego”.

Już wyszedł z druku numer jubileuszowy „Lotu Polskiego”, wydany z okazji Dziesięciolecia LOPP...

Na treść numeru jubileuszowego złożyło się kilkadziesiąt artykułów, bogato ilustrowanych, opracowanych przez fachowców z dziedziny lotnictwa i obrony...

Numer jubileuszowy „Lotu Polskiego” stanowi bardzo cenną i pamiątkową publikację, gdyż obrazuje wszechstronnie działalność LOPP...

Między innymi w numerze jubileuszowym „Lotu Polskiego” pomieścił artykuły: płk. J. Grzędziński, inż. J. Kawecki, C. J. Kąpczowski, J. Kosowski, mjr. Chr. M. Kretowicz...

Część nakładu numeru jubileuszowego „Lotu Polskiego” została odbita na papierze kredowym w formie albumu, którego cena w oprawie kartonowej wynosi 25 zł...

WYKŁADY DOKUMENTALNE DOKUMENY DOKUMENTALNE DOKUMENY DOKUMENTALNE. F. D. WILKOSEWSKIEGO w Częstochowie, III Aleja Nr 52, tel. 245

załatwia odwrotną pocztą administracja „Lotu Polskiego” w Warszawie, ul. Wierzbowa nr. 9...

Przy zbiorowych zamówieniach na egzemplarze zwykłe numeru jubileuszowego „Lotu Polskiego” udziela administracja 20 proc. rabatu...

technicznych, R — dla rolniczych. Uczniowie i uczennice będą obowiązani nosić ubiór przepisany w szkole i poza szkołą.

Realizowanie tego rozporządzenia nastąpi w trzech etapach: a) z początkiem roku szkolnego 1933-1934 wszystkie szkoły muszą wprowadzić przepisane czapki...

b) z początkiem roku szkolnego 1934-1935 obowiązują wprowadzenie całego ubioru bez płaszczka. c) wreszcie z początkiem roku szkolnego 1935-36 obowiązują także wprowadzenie płaszczków.

Dla uczniów i uczennic ostatniej klasy przewidziane są ulgi. Ten sam numer „Dziennika urzędowego” zawiera drugie rozporządzenie, regulujące sprawę ubioru młodzieży w szkołach prywatnych.

Szkoly, korzystające z uprawnień szkół państwowych, mogą wprowadzić jednolity ubiór, przewidziany dla młodzieży szkół państwowych, muszą zaś wprowadzić bez względu na to, czy przyjęły jednolity ubiór...

Szkoly prywatne (także niekorzystające z uprawnień) mogą się ubiegać o udzielenie im prawa wprowadzenia jednolitego ubioru, przepisanego dla młodzieży szkół państwowych...

Szkoly te mogą także wprowadzić na czapkach, beretach, kapeluszach własne odznaki. Powyższe rozporządzenia, chociaż dotyczą pozornie szczegółu drobnego...

Doświadczenia, jakie dotychczas pozycyiono z mundurkami szkolnymi, były bardzo różne, trudno dziś przesądzać skutki tych rozporządzeń.

Odzieżowe „Grand-Rino” Najlepsza kreacja niezapomnianego „Poganina” RAMON NOVARO SYN INDYJ plekny egzotyyczny dramat miłosny

MIMO KRZYZYSU w okresie wiosny każdy coś niecoś kupuje. OGŁOSZENIE zamieszczone w poczynym dzienniku kieruje krokami klienta podczas tych w kupów sezonowych.

Z KRAJU.

(-) Likwidacja historycznej restauracji. W tych dniach zlikwidowana została, a właściwie wyeksmitowana restauracja, zwana „Pod łabędziem”...

(-) Sprawa prądu w Beźdlinie. Beźdlinie wytworzyła się ciekawa sytuacja w sprawie cen energii elektrycznej. Beźdlin bowiem, posiadający do niedawna najtańszy prąd na terenie Zagłębia...

Z uwagi na to, że sprawa ta posiada w obecnych warunkach duże znaczenie dla odbiorców prądu, ludność Beźdliny postanowiła podjąć odpowiednią akcję...

Jak to sąsiadka sąsiadce diabła wypędzała.

W Siemianowicach Śląskich zdarzył się przed paru dniami wypadek, świadczący jeszcze o zabobonach i potęgę ciemności, panujących wśród prostych kobiet.

Trochowa z całą otwartością przyznała się jej, że się jej źle powodzi, że mieszkanka w towarzystwie kłótiwej sąsiadki i że nie wie co ma czynić, aby się jej los odmienił.

Sprytna wróżka wytłumaczyła ciemnej kobiecie, że w jej mieszkaniu przebywa diabeł napędzony przez kłótiwą sąsiadkę. Diabła tego trzeba wypędzić i wpaść do go do mieszkania sąsiadki Skibickiej.

Naiwna Trochowa cyganki ustąpiła i istotnie tak uczyniła. Mieszkanie wydziała, a później przez otwarte okno wruciła pałacy się ogień do izdebki przez sąsiadkę Skibicką zamieszkałą.

Czary zakończyły się bójką. Sprawa oparło się o komisariat policji. Sprytna cyganka zbiegła. Prawdopodobnie Trochowa przed sądem odpowie za swoją łatwowierność i głupotę.

(-) Cyganie zabili wieśniaka, chcąc go odebrać skradzione kury. Z Kąkolowa donoszą: W miejscowości Nowa Wieś rozegrał się krwawy samosąd bandy cyganów nad jednym z wieśniaków.

Cyganie ci dokonali większej kradzieży w tej wsi. M. in. skradli oni kilkanaście sztuk kur niejakimemu Józefowi Koko wi. Gdy Kók zaczął ich gonić, cyganie chwyliły żelazne drugi i tak zaczęły okładać wieśniaka...

Policja przychwyliła jednego z morderców cygana Stef. Głowackiego, drugi cygan Burjański znikł. We wsi zapanowało niezwykle wzburzenie. Pozostali cyganie zbiegli obóz w obawie o swe życie.

Młodzież szkół średnich obojga płci będzie nosić mundurki.

Jakkolwiek od czasu do czasu pojawiały się pogłoski o zamierzonym wprowadzeniu mundurków szkolnych dla uczniów szkół średnich...

Wyhaftowanym na niej srebrną nitką na merem szkoły średniej ogólnokształcącej, a w szkołach zawodowych numerem i literą typu szkoły.

Ubiór uczniowski stanowi beret ciemno-granatowy z odznaką metalową (podobną, jak u uczniów), bluzka koloru ciemno-granatowego, luźna, z paskiem przyszytym, wykładanym małym kołnierzem, zapięta na trzy guziki.

Płaszcz, podobnie jak u uczniów, koloru ciemno-granatowego, jednorzędowy, fason gładki, kołnierz wykładany. Na rękawach płaszców mają być takie same odznaki, jak na kurkach, lub bluzkach.

Urozmaicenie ubiorów będą barwy, noszone przez uczniów i wspaniałomyślne odznakach. Gimnazja ogólnokształcącej i szkoły zawodowe tegoż stopnia (obecne klasy VII—VIII) — karmazynowe, licea pedagogiczne — zielone.

wyhaftowanym na niej srebrną nitką na merem szkoły średniej ogólnokształcącej, a w szkołach zawodowych numerem i literą typu szkoły.

Ubiór uczniowski stanowi beret ciemno-granatowy z odznaką metalową (podobną, jak u uczniów), bluzka koloru ciemno-granatowego, luźna, z paskiem przyszytym, wykładanym małym kołnierzem...

Płaszcz, podobnie jak u uczniów, koloru ciemno-granatowego, jednorzędowy, fason gładki, kołnierz wykładany. Na rękawach płaszców mają być takie same odznaki...

Urozmaicenie ubiorów będą barwy, noszone przez uczniów i wspaniałomyślne odznakach. Gimnazja ogólnokształcącej i szkoły zawodowe tegoż stopnia...

Poszczególne szkoły ogólnokształcącej otrzymają numery, a poszczególne typy szkół będą oznaczone następującymi literami: H—dla szkół handlowych, G—dla szkół gospodarczych, T—dla

Tabela wygranych Loterii Państwowej.

(Nieurzędowa). W czwartym dniu ciągnięcia 1-ei klasy 27-ei polskiej loterii państwowej wygrane padły na numery następujące:

Table listing lottery winners with columns for prize amounts and winning numbers (e.g., 20,000 zł, 15,000 zł, 10,000 zł).

Table listing lottery winners with columns for prize amounts and winning numbers (e.g., 757 824 946 57260 86 486 583 816 914 58149 280).

Table listing lottery winners with columns for prize amounts and winning numbers (e.g., 389 656 108139 410 961 109117 307 29 78 678 841).

